
 

COMUNE DI BALESTRATE 
 

PROVINCIA DI PALERMO 

 
 

DETERMINAZIONE DEL SINDACO  
 

N. 9     DEL 15-07-2014 
 

 
 
 

 
 
 
- VISTA la propria determinazione n. 8 del 25/02/2014, con la quale il Segretario Comunale Dr.ssa 
Valia Maria Barbarotto  è stata nominata  responsabile per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell'illegalità nell'amministrazione comunale di Balestrate , ex art. 1, comma 7, della 
Legge n. 190/2012; 
 
  - CONSIDERATO che la Dr.ssa Valia Maria Barbarotto, con decreto del Ministero 
dell’Interno n°0001305 del 06/05/2014 è stata trasferita in mobilità presso il C.G.A. di Palermo e 
dall’11/06/2014 è stata nominata quale Segretario del Comune di Balestrate la Dr.ssa Adriana Manta 
con determinazione sindacale n°6 di pari data;  
 
  - RITENUTO pertanto dover nominare responsabile per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità nell'amministrazione comunale di Balestrate , ex art. 1, comma 7, della 
Legge n. 190/2012 la Dr.ssa Adriana Manta , attuale Segretario del Comune di Balestrate ; 
 
RICHIAMATO l’art. 13 della l.r. 7/1992;  
 
VISTO l’O.R.EE.LL.; 
 

DETERMINA 
 
Modificare la propria determinazione n. 8 del 25/02/2013, nominando, ai sensi dell’art.1, comma 7, 
della legge 190/2012, il Segretario Comunale Avv. Adriana Manta, responsabile per la prevenzione e la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nell’amministrazione comunale di Balestrate. 
 
Notificare il presente atto al segretario comunale e trasmetterlo ai responsabili di Direzione, alla 
Prefettura di Palermo, all’ANAC ex C.I.V.I.T. e al Presidente del Consiglio Comunale; 
 

OGGETTO: Modifica determinazione n. 8 del 25/02/2013. - Nomina del responsabile per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nell'amministrazione 
comunale di Balestrate , ex art. 1, comma 7,  della    Legge n. 190/2012 



Pubblicare all’albo pretorio on line per quindici giorni consecutivi e in forma permanente sulla sezione 
“ trasparenza, valutazione e merito “ del sito web istituzionale dell’Ente. 
 
 

         Il Sindaco 
            Dr. Salvatore Milazzo 
 
 
 
 
 
 


